
 

 

 
Udenrigsministeriet 

 

Miljø- og Fødevareudvalget   

Bilag Sag/ID Nr. Enhed Dato 

 2018 - 8537  20-02-2018 
 
 
 
 
MOF alm. del – svar på spørgsmål nr. 375 fra Christian Rabjerg 

Madsen (S) stillet den 29. januar 2018 til ministeren for fiskeri 
og ligestilling. 
 
 
Spørgsmål nr. 375 
”Personer og virksomheder, der driver akvakultur, skal hvert år inden 1. 
marts indberette produktions- og anlægsoplysninger for det foregående år 
til Fiskeristyrelsen. Data anvendes bl.a. til udarbejdelse af officiel 
akvakulturstatistik samt rapportering til EU, OECD og FAO. Hvordan vil 
ministeren sikre, at oplysninger til akvakulturstatistik samt rapportering til 
EU, OECD og FAO er korrekte, når oplysningerne i f.eks. Hjarnø 
Havbrugs indberetningsskema for 2016 var forkerte, fordi virksomheden 
bevidst undlod at oplyse, at der ud over regnbueørreder også var opdrættet 
sølvlaks i havbruget?” 
 
 
Svar 
Fiskeristyrelsen har oplyst følgende, som jeg henholder mig til. 
 
Alle personer og virksomheder, der driver akvakultur, skal hvert år inden 
1. marts indberette produktions- og anlægsoplysninger for det foregående 
år til Fiskeristyrelsen. Opgaven varetages på vegne af Danmarks Statistik, 
og oplysningerne indsamles til statistiske formål jf. forordning nr. 
762/2008. Data er underlagt reglerne for statistisk fortrolighed, hvilket 
indebærer, at de kun må anvendes til statistiske formål, og kun i en form, 
hvor de ikke kan henføres til den enkelte virksomhed. Data må således 
ikke anvendes administrativt, med mindre andet er anført i bekendtgørelse 
nr. 1543 af 15. december 2014. 
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Jf. § 5 i bekendtgørelse nr. 1543 er det indberetters ansvar at indberette 
korrekte og fyldestgørende oplysninger. Fiskeristyrelsen foretager dog 
datavalidering, når alle indberetninger er modtaget. Dataindsamling og 
validering foretages iht. Danmarks Statistiks retningslinjer. Danmarks 
statistik foretager alene administrativ kontrol, hvor indberetterne 
kontaktes forud for eventuelle rettelser. Fiskeristyrelsen validerer således 
de indberettede oplysninger for en række forhold, såsom kilopris, 
anvendelse og mangelfuld produktion, og kontakter indberetterne, 
telefonisk eller pr. mail, forud for eventuelle rettelser. Det er dog ikke 
muligt administrativt at validere, om en producent fejlagtigt indberetter 
opdræt af en ny art, fx sølvlaks, som regnbueørred, da regnbueørred er 
den mest almindelige produktionsart i Danmark.  
 
 

Med venlig hilsen 
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